
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ , 
ШШ9 

Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите 
диссертации Гуральника Р.И. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Гуральника Р.И. на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук 
по специальности 05.13.11 - Математическое и программное обеспечение 
вычислительных машин, комплексов и компьютерных сетей на тему: 
«Инкрементальные алгоритмы решения задач оптимизации на больших графах»: 

1.1. Демьянович Юрий Казимирович, доктор физико-математических наук, 
СПбГУ - председатель диссертационного совета; 

1.2. Терехов Андрей Николаевич, доктор физико-математических наук, 
СПбГУ; 

1.3. Бессмертный Игорь Александрович, доктор технических наук, Санкт-
Петербургский национальный исследовательский университет информационных 
технологий, механики и оптики (по согласованию); 

1.4. Поздняков Серей Николаевич, доктор педагогических наук, Санкт-
Петербургский государственный электротехнический университет «ЛЭТИ» им. 
В.И. Ульянова (Ленина) (по согласованию); 

1.5. Роберт Врембель (Robert Wrembel), доктор физико-математических 
наук, Познаньский технический университет (Poznan University of Technology), Польша 
(Poland) (по согласованию). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение одного 
рабочего дня с даты издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ N . Гнетов 


